
Název: 

 

02 05.2008 Změna č.2    

01 06.2004 Revize 1    

00 04.2004 První vyhotovení Ing. Horejšová Ing. Horejšová Ing. Horejš 

Rev.  Datum  Důvod vydání dokumentu, druh změny  zpracoval kontroloval povolil 
Objednatel :  

Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
IČO 70 89 06 50 

tel. 389 007 473     fax. 386 359 070 

 
Ministerstvo Zemědělství ČR 
Těšnov 17 
117 05 Praha 1 
IČO 02 04 78 

tel. 221 812 348     fax. 221 812 990 

Zhotovitel : 

 IKP Consulting Engineers s.r.o. 
Jirsíkova 5 

186 00 Praha 8 

 
IČO 45799016 
DIČ 008-45799016 

tel.255 733 111 

fax.255 733 344 

Projekt : 
 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
na území Jihočeského kraje 

[...]
Stávající kanalizace bude nadále sloužit k odvádění pouze dešťových vod. 
Variantně obec uvažuje o intenzifikaci stávajících jímek a septiků na domovní 

mikročistírny. 
 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 
 

 

 3112_002_00 Bečice  
 

 
 
 
podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod   
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
• Telefonická informace o nakládání s odpadními vodami ze dne 12.4.2003 
 
 
 Bečice (428 - 436 m n.m.) se nacházejí cca 8 km jihozápadně od města Tábor. V obci 
je trvale hlášeno 66 obyvatel (rok 2001). Obec předpokládá do budoucna stagnaci počtu 
obyvatel. 
 
 
vodovod 
 
 Obec Bečice je z části (65%) zásobena vodou z vodovodu, jehož provozovatelem je 
sdružení místních občanů. 
 Zbytek obyvatel je zásoben z domovních studní. Množství vody v těchto studních je 
dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních vyhovuje Vyhlášce 376/2000Sb. 
 
 Zdrojem vodovodu jsou 2 studny, z nichž jedna slouží i jako akumulační. Vydatnost 
studní je Qmax = ? l/s, Qprům = 0,25 l/s. Ze sběrné studny o obsahu 1×9 m3 (450/? m.n.m -
odhad) je voda gravitačně dopravena do části obytné zástavby. 
 

Bečice se nachází na území vysokého rizika výskytu radonu. 
 

****** 
 
 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnu. 
 
 Doporučujeme trvale sledovat kvalitu vody ve využívaném prameništi vody pro 
vodovod a v případě, že nebude vyhovovat Vyhlášce 376/2000Sb., bude vhodné posoudit a 
navrhnout odpovídající úpravu vody (odradonovací stanici). 
 
 
kanalizace 
 
 Obec Bečice má částečně vybudovanou jednotnou kanalizaci, na kterou je napojeno 
50 % obyvatel. Kanalizace, která je ve správě obce, byla provedena z betonových trub 
DN 300 – DN 600 a má celkovou délku 0,23 km. Jedná se o dvě větve, zaústěné do 
bezejmenného přítoku Lužnice. 

90% splaškových vod je zachycováno v bezodtokových jímkách a následně 
likvidováno na 3 km vzdálené ČOV Malšice. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 
 

 Dešťové vody jsou odváděny jednotnou kanalizací (80 %) , pro zbylé vody se využívá 
systém příkopů, struh a propustků. 
 Provozovatelem kanalizace je obec Bečice. Obec má Rozhodnutí o nakládání 
s vodami platné do 12/2001. 
 

****** 
 

S ohledem na velikost této obce není investičně ani provozně výhodné budovat 
čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 budou veškeré 
odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně odpadních vod 
obce Malšice. 

Stávající kanalizace bude nadále sloužit k odvádění pouze dešťových vod. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 
 

 

 3112_003_00  Bechyně  
 

 
 
 
podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
• telef. rozhovor ze dne 3.4. 2003 s Ing. Sosnovou, ředitelkou Vodárenského sdružení 

Bechyňsko 
• podklady VS Bechyňsko předané 21.1.2004 na MÚ Tábor  
 
 
 Bechyně (358 – 428 m n.m.) se nachází cca 19 km jihozápadně od města Tábor. 
Ve městě je trvale hlášeno 5679 obyvatel (rok 2001). Město předpokládá do budoucna 
nárůst počtu obyvatel. 

 Bechyně je lázeňským místem. V ochranných pásmech přírodních léčivých 
zdrojů peloidů a zdrojů přírodních minerálních vod a v lázeňských místech je při realizaci 
staveb vodovodů a kanalizací nutné postupovat v souladu s požadavky zákona č. 164/2001 
Sb. o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných 
lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon), 
uvedenými především v §22, §23 a §37. Vodovody a kanalizace není možné budovat 
v ložiscích peloidů osvědčených za přírodní léčivé zdroje ani v jejich ochranných pásmech I. 
stupně. 
 
vodovod 

 
Město Bechyně a obce Březnice, Černýšovice, Haškovcova Lhota, Hodětín, 

Sudoměřice u Bechyně jsou podílovými vlastníky skupinového vodovodu. Od roku 1996 jsou 
sdruženy ve Vodárenském sdružení Bechyňsko. V roce 1999 město a obce pronajaly 
majetek v podílovém vlastnictví Vodárenskému sdružení Bechyňsko a v roce 1999 byla 
podepsána provozovatelská smlouva mezi Vodárenským sdružením Bechyňsko a firmou 
Vodovody a kanalizace Jižní Čechy a.s.. 

 
Město Bechyně je napojeno na vodovod Vodárenského sdružení Bechyňsko a 

současně na Vodárenskou soustavu jižní Čechy. Původní vodovod z roku 1928 řešil 
zásobení starého města vodou. Vodovodní síť byla postupně rozšiřována v souvislosti s 
výstavbou vilové čtvrti. K zásadnímu rozšíření vodovodní sítě došlo v důsledku výstavby 
sídliště Na Libuši v roce 1960. V návaznosti na tuto výstavbu byla vybudována úpravna vody 
Chrobkov (dnes zrušená pro špatnou kvalitu surové vody). Investorem výstavby ÚV a sídliště 
Na Libuši byla KVUSS České Budějovice.  

 
Další rozšíření sítě bylo v souladu s UPD v letech 1980 - 1990. Vlastní síť je 

rozdělena na 2 části. Do první je voda dodávána gravitačně ze zdrojů Nová Ves přes 
vodojem Hodětín 2 x 250 m3 (463,47 / 458,97 m.n.m), do druhé části z Vodárenské soustavy 
Jižní Čechy, z vodojemu Sudoměřice 2 x 1500 m3 (451,30 / 456,36 m.n.m). Rozdělení je 
nutné z důvodu rozdílného chemického složení dodávané vody z jednotlivých zdrojů. Po 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 
 

realizaci ÚV Nová Ves v r.2000 bude docíleno stejného chemického složení dodávané vody. 
Vodojem Šibenný vrch 1 x 300 m3 (433,93 / 430,78 m.n.m), který byl vybudován v roce 1928, 
není jako akumulace využíván. 
 

V případě havárie lze jako náhradní zásobování využít vodu z Vodárenské soustavy 
Jižní Čechy, kdy voda z vodojemu Sudoměřice 2x1500 m3 je dodávána do skupinového 
vodovodu VS Bechyňska. 
 

Zdroji skupinového vodovodu jsou:  
 vrt B-4 a  B-4a   Nová Ves      17 l/s 

jímací studně S1 a S2  Sudoměřice u Bechyně 10 l/s 
 

Voda z vrtů B-4 a B-4a je upravována na zrekonstruované úpravně vody Nová Ves 
(kolaudace v roce 2000) a odtud je čerpána do vodojemu Hodětín 2x250 m3. Z vodojemu 
Hodětín je voda gravitačně dodávána do spotřebišť. Voda z jímacích studní S1 a S2 není 
upravována. Po hygienickém zabezpečení je čerpána potrubím TH DN 150 do přívodního 
řadu  VDJ Hodětín – Bechyně a do vodovodní sítě obce Sudoměřice u Bechyně.  

 
Ze skupinového vodovodu VSBechyňsko jsou zásobeny:  
město Bechyně     Bechyně, Senožaty 
obec Březnice      Březnice 
obec Černýšovice    Černýšovice, Hutě 
obec Haškovcova Lhota    Haškovcova Lhota 
obec Hodětín     Hodětín, Nová Ves    

 obec Sudoměřice u Bechyně   Sudoměřice, část Bežerovic 
 
V následujících obcích nebo jejich částech jsou lokální zdroje, které nevyhovují 

množstvím nebo jakostí vody a bude potřeba je připojit na skupinový vodovod: 
obce sdružené ve VS Bechyňsko 

město Bechyně     Hvožďany 
obec Hodětín     Blatec    
obec Sudoměřice u Bechyně   Bežerovice, Bežerovice-Kamenný Dvůr, 

Bechyňská Smoleč 
ostatní obce 
 obec Radětice  

 
ÚV Nová Ves 
Surová voda obsahuje velmi nízké koncentrace železa a manganu a má relativně 

nízkou KNK4,5. V surové vodě je zvýšený výskyt celkové aktivity alfa <0,32 Bq /s a vysoký 
obsah agresivního kysličníku uhličitého. Úpravna vody je v blízkosti hydrogeologického vrtu.  

 
Technologická linka dvoustupňové úpravny vody se skládá z těchto částí: 

• dávkování chlornanu sodného 
• provzdušňovací věže 
• čtyř tlakových filtru s mramorovou náplní 
• akumulace 

 
Upravená voda je čerpána do stávajícího vdj. Hodětín 2 x 250 m3 

(463,47 / 458,97m.n.m), ze kterého jsou zásobena všechna spotřebiště. 
 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 
 

****** 
 
Z důvodu vysokých úniků vody a stáří potrubí je nutná postupná rekonstrukce 

skupinového vodovodu. 
Vzhledem k malé kapacitě vodojemu Hodětín je nutné vybudovat akumulaci na 

skupinovém vodovodu. Dále je potřeba vybudovat úpravnu vody na zdroji v Sudoměřicích 
(odkyselení vody). 

V současné době zdroje v Nové Vsi a Sudoměřicích pokrývají potřebu vody města 
Bechyně a obcí sdružených ve VS Bechyňsko. Po připojení ostatních částí bude potřeba 
zvýšit odběr podzemní vody ve zdrojích, popřípadě potřebu vody dotovat z Vodárenské 
soustavy Jižní Čechy. 
 
kanalizace 
 
 Město Bechyně má vybudovanou jednotnou kanalizaci. Kanalizace byla provedena 
z trub betonových, kameninových a PVC DN 150 – DN 800 v celkové délce 19,642 km. 
 Pro odvedení odpadních vod z povodí říčky Smutná byla vybudována štola na ČOV 
(kolaudační rozhodnutí 29.9.2003). Do této štoly byly třemi spadišti svedeny odpadní vody ze 
staré části města. Štola je vybudována také směrem na část Zářečí, které je odkanalizováno 
volnými výústěmi do řeky Lužnice. V části Bechyně Zářečí je nutné vybudovat kanalizační síť 
a čerpací stanici vč. přechodu přes řeku, ze které bude voda čerpána do již vybudované 
štoly. Vzhledem ke stavu kanalizace je potřebná postupná rekonstrukce sítě. Pro nadlimitní 
vypouštění odpadních vod z volných výustí v místních částech Bechyně – Zářečí, Lišky je 
platné rozhodnutí do 31.12.2010.  
 

Odpadní vody jsou odváděny jednotnou kanalizací na rekonstruovanou ČOV 
(kolaudační rozhodnutí 29.9.2003).  
  

V současné době je v Bechyni v provozu mechanicko-biologická čistírna odpadních 
vod s kapacitou Q=1800 m3/d, BSK5=450kg/d, EO=7500. Skutečné hodnoty za rok 2002 činí 
Q=1858m3/d, BSK5=283 kg/d, EO=4046. 

 
Čistírna byla budována ve třech etapách. V I. etapě byla vybudována mechanicko-

biologická čistírna s těmito objekty – ručně stírané česle š=600 mm, štěrbinový lapák písku 
LPŠ 600 (objem 1,6 m3), štěrbinová nádrž, čerpací stanice, biofiltr ∅  9 m a vertikální 
dosazovací nádrž 8 x 8 m. V rámci II. etapy byla vybudována čistírna ve formě hrubého 
předčištění s následným biologickým čištěním s těmito objekty – ručně stírané česle, 
vertikální lapák písku LPV 1000 (objem 1,25 m3), lapák plovoucích nečistot LN 210 (objem 
3,0 m3, objem akum. jímky 5,4 m3), aktivační nádrž provzdušňovaná turbinami, 2 x vertikální 
dosazovací nádrž D 540 (objem 69,91 m3). V III. etapě bylo provedeno rozšíření biologického 
čištění o jednu aktivační nádrž 14,4 x 14,4 m provzdušňovanou turbínou a 4 ks vertikálních 
dosazovacích nádrží D 540. 
  
V současné době je ČOV provozována následovně:  
 

hrubé předčištění  HUBER RO 05 
biologické čištění aktivace s nitrifikací a s předřazenou denitrifikací 
   6 vertikálních dosazovacích nádrží 

 kalové hospodářství silo na gravitační zahuštění  
    Guinard – strojní zahuštění a odvodnění kalu 
    2 sila pro studené vyhnívání kalu 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 4 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 
 

 
Vyčištěné odpadní vody jsou vypouštěny do řeky Lužnice. 

  
Mimo odpadních vod běžného komunálního charakteru se v Bechyni vyskytují ještě 

následující producenti většího množství odpadních vod s těmito ukazateli: 
 
Poř. 
Číslo 

Název 
producenta 

Charakter 
výroby 

Počet 
zam.

Množ.OV
m3/den

BSK5 
kg/den

NL 
kg/den

CHSKCr
kg/den

N - celk. 
kg/den 

N - NH4
+ 

kg/den 
P – celk.
kg/den 

1 Mikro-Senzor 
s.r.o. 

výr.měřících 
přístrojů 

45 1,369 0,570 0,523 1,045 0,076 0,048 0,019 

2 LAUFEN CZ 
s.r.o. – zam. 

keramická 734 55,050 22,020 20,185 40,370 2,936 1,835 0,734 

3 LAUFEN CZ 
s.r.o. – prům. 

keramická - 383,900 5,786 95,975 23,034 2,342 0,384 0,115 

4 Keramika Sušer keramická 24 0,750 0,360 0,330 0,660 0,048 0,030 0,012 
5 SNN Bechyně stavební firma 40 2,000 0,800 0,733 1,467 0,107 0,067 0,027 
6 JITEX Písek výroba konfekce 145 8,696 2,783 13,913 5,130 0,371 0,232 0,093 
7 Lesy Tábor a.s. dřevovýroba 40 2,000 0,800 0,733 1,467 0,107 0,067 0,027 
8 KERAS  keramická 

další údaje nelze 
zjistit 

        

  
Odpadní vody z jednotlivých areálů firem jsou likvidovány následujícím způsobem : 

SSN Bechyně – bezodtoková jímka, odvoz kalu na pole 
Keramika Sušer – splaškové vody do kanal., ostatní do bezodtokové jímky, kal na ČOV 
VD Jihotvar Bechyně – technologická voda (akumulační jímka, kalolis), splaškové vody na 
 ČOV Ecofluid Miniclar 20 EO, odtok do Lužnice 
Micro-sensor s.r.o. Bechyně – do kanalizace 
JIKA a.s. Bechyně – průmyslové+dešťové vody na vlastní ČOV, odtok do Lužnice,  
 splaškové vody do kanalizace 
Jitex a.s. – napojení do kanalizace 
Keras – napojení na kanalizaci 
Lesy Tábor a.s. – napojení na kanalizaci 
 
 Dešťové vody jsou odváděny jednotnou kanalizací. 
 Stav stokové sítě zejména ve staré zástavbě (původní síť) nevyhovuje provozně 
technickým podmínkám. V nové zástavbě, která byla budována souběžně s vodovodní sítí je 
vyhovující. Vzhledem k rozvodí města není možné veškeré odpadní vody převést a likvidovat 
na ČOV. V současné době je kanalizace  z části Bechyně – Zářečí vyústěna do řeky 
Lužnice.  
 Vlastníkem kanalizace je město Bechyně, provozovatelem kanalizace a ČOV je VaK 
JČ a.s., divize Tábor. 
 

****** 
 

S ohledem na stáří kanalizace v historické části města a použité trubní materiály, 
doporučujeme v této lokalitě postupnou rekonstrukci stávající kanalizační sítě. 

Časový harmonogram rekonstrukce kanalizační sítě uvažuje s kompletním 
dokončením nejpozději do roku 2050. 

Stávající technologie čištění a kapacitní parametry čistírny jsou vyhovující i po celé 
sledované období do roku 2015. 

V části Bechyně Zářečí je nutné vybudovat kanalizační síť a čerpací stanici vč. 
přechodu přes řeku, ze které bude voda čerpána do již vybudované štoly.  



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

 

 3112_003_01 Hvožďany  
 

 
 
 
podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
• Telef. rozhovor ze dne 3.4. 2003 s Ing. Sosnovou, ředitelkou Vodárenského sdružení 

Bechyňsko 
• podklady VS Bechyňsko předané 21.1.2004 na MÚ Tábor  
 
 
 Hvožďany (398 - 428 m n.m.) – místní část Bechyně se nacházejí cca 2,7 km 
západně od města Bechyně. V obci je trvale hlášeno 147 obyvatel (rok 2001). Obec 
předpokládá do budoucna stagnaci počtu obyvatel. 
 
 
vodovod 
 
 Obec Hvožďany je z části (cca 70%) zásobena vodou z vodovodu pro veřejnou 
potřebu. 

Zbytek obyvatel je zásoben z domovních studní. Množství vody v těchto studních je 
dostatečné. Kvalita vody ve studních není známa. 
 
 Zdrojem vody je vrt a jímací zářezy o kapacitě 0,6 l/s (0,3l/s + 0,3 l/s). Z vrtu je voda 
čerpána, ze zářezů je gravitačně dovedena do VDJ Hvožďany 40 m3 (430,0 / 431,6 m.n.m-
odhad). Z vodojemu je voda gravitačně dopravena do části obytné zástavby a do 
zemědělského areálu. 
 Kvalita vody ve zdrojích nevyhovuje Vyhlášce 376/2000Sb. z hlediska výskytu 
dusičnanů a bakteriologického znečištění (není hygienické zabezpečení) a stávající 
rozvodné řady jsou zanedbány (údržba). 
 
Vlastníkem vodovodu je město Bechyně, provozovatelem od roku 2001 je VaK JČ a.s.. 
[...]
(Nadoborní . Obora). 

Ze tří objektů se budou odpadní vody odvážet fekálními vozy k likvidaci na centrální 
ČOV obce Ml. Vožice. 
 Při nárůstu počtu obyvatel bude výhledově vhodné vybudovat odpovídající typ ČOV 
(cca 120 EO) s tímto projektem se v plánu PRVKÚC nepočítá. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

 

 3112_004_01 Bzová  
 

 
 
podklady 
 
• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 

čištění odpadních vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
 
 
 Bzová (428 - 466 m n.m.) – místní část obce Běleč se nachází cca 1,5 km severně od 
obce Běleč. V obci je trvale hlášeno 80 obyvatel (rok 2001). Obec předpokládá do budoucna 
stagnaci počtu obyvatel. 
 
 
vodovod 
 
 Obec Bzová je v současné době zásobena z vodovodu pro veřejnou potřebu. 

Výstavba vodovodu Bzová podle projektu firmy AQUA s.r.o. Příbram byla dokončena. 
Kolaudace proběhla 09.2000. 

Zdrojem vody pro vodovod jsou 2 kopané studny (vydatnost 2 × 0,03 l/s) a jímací 
zářez s pramenní jímkou (vydatnost 0,25 – 0,3 l/s). Kvalita vody vyhovuje ČSN 75 7111 – 
Pitná voda. 
 Voda je ze zdrojů gravitačně dovedena do vdj. Bzová 1×50 m3 
(482,23/479,63 m.n.m.). Z VDJ je zásobeno gravitačně spotřebiště – sídlo Bzová s místní 
částí Jalovčí.   
 

****** 
  Zásobování vodou se nebude měnit. 
 
kanalizace 
 
 Místní část obce Běleč – Bzová nemá v současnosti vybudovaný systém kanalizace 
pro veřejnou potřebu. Odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud se 
vyvážejí na zemědělsky využívané pozemky.  
 V této místní části je v provozu 1 domovní mikročistírna, bližší údaje nejsou známy. 
 Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do Bzovského 
potoka a následně do řeky Blanice. 
 Bzová má vypracovanou Urbanistickou studii místní části obce z r.1998. 
 
 

****** 
 

S ohledem na velikost této místní části není investičně ani provozně výhodné budovat 
čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. 

Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících nebo výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 budou veškeré 
odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně odpadních vod 
obce Ml. Vožice. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

 

 3112_004_02 Elbančice  
 

 
 
 
podklady 
 
• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 

čištění odpadních vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
 
 
 Elbančice (479 - 493 m n.m.) – místní část obce Běleč se nachází cca 1,6 km 
severovýchodně od obce Běleč. V obci jsou trvale hlášeni pouze 3 obyvatelé (rok 2001). 
Obec předpokládá do budoucna stagnaci počtu obyvatel. 
 
 
vodovod 
 
 Elbančice je v současné době zásobena z domovních studní. 

Množství vody v těchto studních je dostatečné. Kvalita vody ve studních není známa.  
 
 

****** 
 

Vzhledem k nízkému počtu obyvatel a vyšším investičním nákladům na realizaci 
vodovodu předpokládáme i do budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů. Trvale je 
však třeba sledovat kvalitu vody ve využívaných studních a v případě, že nebude vyhovovat 
Vyhlášce 376/2000Sb., bude vhodné využít individuální úpravu vody, nebo si obyvatelé 
zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě balené pitné vody.  
 
 
kanalizace 
 

Místní část obce Běleč – Elbančice nemá v současnosti vybudovaný systém 
kanalizace. Odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud se vyvážejí na 
zemědělsky využívané pozemky. 

Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do místní 
bezejmenné vodoteče a následně do řeky Blanice. 
 
 

****** 
 
 

S ohledem na velikost této místní části není investičně ani provozně výhodné budovat 
čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících 
nebo výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 
2015 budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na 
čistírně odpadních vod obce Ml. Vožice. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

 

3112_005_00 Borotín  
 

 
 
 
podklady 
 
• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 

čištění odpadních vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
 
 
 Borotín (500- 532 m n.m.) se nachází cca 10,5 km severně od města Tábor. V obci je 
trvale hlášeno 329 obyvatel (rok 2001).  
 
 
vodovod 
 
 Obec Borotín je zásobena vodou z obecního vodovodu.  
 
 Zdrojem vodovodu je prameniště u Černotic (tři vrty BT1 - BT3, 4× sběrné studny, 
jímací zářezy). Vydatnost zdrojů je 3,4 l/s. Ze sběrného objektu v prameništi je voda 
gravitačně vedena do VDJ Borotín 1×150 m3 (563/566,3 m.n.m). Z vodojemu je voda 
gravitačně dopravena do zástavby v Borotíně.  
 Kvalita vody vyhovuje Vyhlášce 376/2000Sb. 
 
 Vodovod byl zkolaudován v roce 2001. 
 
 Borotín se nachází na území vysokého rizika výskytu radonu. 
 
 

****** 
 
 
 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnu. 
 
 Doporučujeme trvale sledovat kvalitu vody ve využívaném prameništi vody pro 
vodovod a v případě, že nebude vyhovovat Vyhlášce 376/2000Sb., bude vhodné posoudit a 
navrhnout odpovídající úpravu vody (odradonovací stanici). 
 
 
kanalizace 
 
 Obec Borotín, která se nachází v ochranném pásmu III. stupně vodní nádrže Jordán 
– OP Jordán, má částečně vybudovanou jednotnou kanalizaci, na kterou je napojeno 
60 % obyvatel. Kanalizace byla vybudována z kameninových a železobetonových trub o 
profilech DN 300, 400, 500 - 700 a má celkovou délku 4,135 km. 
 Splaškové vody jednotné kanalizační soustavy jsou svedeny na obecní ČOV. Zbylé 
odpadní vody (40 %) se zachycují v bezodtokých jímkách, odkud se vyvážejí k likvidaci na 
ČOV Borotín. 
 Podle typu je obecní ČOV charakterizována jako biologický filtr s kapacitou 
Q=78 m3/den, BSK5=20 kg/den a EO 333. Čistírnu tvoří dešťový oddělovač, štěrbinový lapač, 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

usazovací nádrže, vyhnívací nádrže, biofiltr typu BF-HB-30 s dvouramenným průtočným 
skrápěčem, sběrná šachta, dosazovací nádrže, sběrný žlab a měrný žlab. 

K provozu ČOV bylo vydáno Okresním úřadem Rozhodnutí o vypouštění vyčištěných 
odpadních vod pod číslem: ČHP 1-07-04-068, VH 3264/95-Ja, VH 3117/95-Ja a Rozhodnutí 
o prozatímním užívání stavby pod číslem VH 4403/2/96. ČOV byla uvedena do provozu 
v r.1996. 
 Údaje o odtoku (z vodohospodářského rozhodnutí) Q=83 m3/den, BSK5=40 mg/l, 
NL=40 mg/l. Údaje o skutečném odtoku: Q=31,83 m3/den, BSK5=7,45 mg/l (0,3 kg/den), 
NL=9 mg/l (1,3 kg/den), CHSK=30,5 mg/l (0,4 kg/den). 
 Kal se odváží na zemědělsky využívané pozemky. 
 ČOV je umístěna na jihovýchodním okraji obce. Vyčištěná voda je vypouštěna do 
Borotínského potoka. 
 Dešťové vody (80%) jsou odváděny jednotnou kanalizační sítí, která je ve správě 
obce. Pro zbylé vody (20%) se využívá systém příkopů, struh a propustků. 
 Obec měla vydané Rozhodnutí o nakládání s vodami, jehož platnost skončila 
12/1996, kdy byla uvedena do provozu ČOV. 
 
 Provozovatelem kanalizace je obec Borotín. 
 

****** 
 
Pro blízký a střednědobý výhled je kapacita stávající čistírny a technologie čištění 

odpadních vod vyhovující. V průběhu sledovaného období však dojde k výraznému nárůstu 
čištěných odpadních vod. S ohledem na tuto skutečnost doporučujeme nejpozději do r. 2010 
zajistit rekonstrukci čistírny. Stávající technologie čištění odpadních vod na biologických 
filtrech bude nahrazena aktivačním procesem. V současnosti provozované biologické filtry 
budou odstaveny, stávající mechanicko-biologická čistírna odpadních vod bude 
intenzifikována na čistírnu s nitrifikací a denitrifikací. 

Mechanický stupeň čistírny bude doplněn o jemné, strojně stírané česle a lapák 
písku. 

Biologická část bude rozdělena do několika samostatných technologických linek. 
Aktivační systém bude řešen jako klasický systém s předřazenou denitrifikací a nitrifikací 
a se separací kalu ve vertikálních dosazovacích nádržích. 

Systém bude řešen bez interní recirkulace, pouze se zvýšenou recirkulací kalu. 
Míchání denitrifikace zabezpečí ponorná vrtulová míchadla, nitrifikace bude provzdušňována 
jemnobublinnými elementy. Jako zdroj vzduchu budou použita dmychadla s režimem 
automatického střídání strojů. 

Přebytečný kal bude uskladňován ve stávajícím zásobníku kalu, kde bude za mírného 
provzdušňování udržován v aerobním stavu. Takto navrženým režimem provozu tohoto 
zásobníku bude kal současně průběžně zahušťován a stabilizován. Stabilizovaný kal bude 
možno přímo vyvážet na zemědělské pozemky, případně odváděn k odvodnění na některou 
z ČOV vybavených tímto technologickým zařízením. Kalová voda bude průběžně 
odtahována zpět do čistícího procesu. 

S ohledem na stáří kanalizace a použité trubní materiály, doporučujeme v této lokalitě 
postupnou rekonstrukci stávající kanalizační sítě. 

Stávající kanalizační síť se bude postupně rozšiřovat napojováním dalších lokalit, a to 
jak stávajících tak rozvojových. 

Časový harmonogram rekonstrukce kanalizační sítě uvažuje s kompletním 
dokončením nejpozději do roku 2050. 

 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

 

 3112_005_01 Boratkov  
 

 
 
 
podklady 
 
• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 

čištění odpadních vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
 
 Boratkov (573 - 588 m n.m.) – místní část obce Borotín se nachází cca 2,8 km 
severozápadně od obce Borotín. V obci je trvale hlášeno 7 obyvatel (rok 2001).  
 
 
vodovod 
 
 Boratkov (573 - 588 m n.m.) – místní část obce Borotín je z části (85%) zásobena 
vodou z vodovodu jehož provozovatelem je sdružení místních občanů. 

Zbytek obyvatel je zásoben z domovních studní. Množství vody v těchto studních je 
dostatečné pouze z části. Celková vydatnost a kvalita zdroje není známa. 
 

O vodovodu, jehož provozovatelem je sdružení místních občanů, nebyly k dispozici 
žádné podrobnější údaje.  
 

Boratkov se nachází na území vysokého rizika výskytu radonu. 
 
 

****** 
 
 
 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit  ani v budoucnu. 
 

Doporučujeme trvale sledovat kvalitu vody ve využívaném prameništi vody pro 
vodovod a v případě, že nebude vyhovovat Vyhlášce 376/2000Sb., bude vhodné posoudit a 
navrhnout odpovídající úpravu vody (odradonovací stanici). 
 
 Obec neuvažuje o připojení dalších obyvatel na vodovod do roku 2020. Z tohoto 
důvodu je třeba sledovat kvalitu vody ve využívaných studnách a v případě, že nebude 
vyhovovat Vyhlášce 376/2000Sb., bude vhodné využít individuální úpravu vody, nebo si 
obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě balené pitné vody. 
 
 
kanalizace 
 
 Místní část obce Borotín - Boratkov, která se nachází v ochranném pásmu III. stupně 
vodní nádrže Jordán – OP Jordán, nemá v současnosti vybudovaný systém kanalizace. 
Všechny odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud se příležitostně 
vyvážejí k likvidaci na ČOV Borotín do vzdálenosti 3 km. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

 Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do povodí 
Borotínského potoka. 
 Výhledově je uvažováno s výstavbou kanalizace s dokončením v r.2008. 
 
 

****** 
 
 

Vzhledem k velikosti této místní části není investičně a provozně výhodné budovat 
čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. 

Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících nebo výstavbu nových 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 budou veškeré 
odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně odpadních vod  
obce Borotín. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

 

 3112_005_02 Hatov  
 

 
 
 
podklady 
 
• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 

čištění odpadních vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
 
 
 Hatov (610 -630 m n.m.) – místní část obce Borotín se nachází cca 3,9 km 
severozápadně od obce Borotín. V obci je trvale hlášeno 12 obyvatel (rok 2001).  
 
 
vodovod 
 
 Hatov je v současné době zásobena z domovních studní. 

Množství vody v těchto studních je dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních 
není známa.  
 

Hatov se nachází na území vysokého rizika výskytu radonu. 
 
 

****** 
 
 Vzhledem k nízkému počtu obyvatel předpokládáme i do budoucnosti zásobování 
z individuálních zdrojů.  

Doporučujeme trvale sledovat kvalitu vody ve studních a v případě, že nebude 
vyhovovat Vyhlášce 376/2000Sb., bude vhodné posoudit a navrhnout odpovídající úpravu 
vody (odradonovací stanici) nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody ve formě 
balené pitné vody. 
 
kanalizace 
 
 Místní část obce Borotín – Hatov nemá v současnosti vybudovaný systém kanalizace. 
Všechny odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud se příležitostně 
vyvážejí k likvidaci na ČOV Borotín do vzdálenosti 7 km. 
 Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do povodí místní 
bezejmenné vodoteče. 
 Výhledově je uvažováno s výstavbou kanalizace s dokončením v r.2008.  
 
 

****** 
 

S ohledem na velikost této místní části není investičně ani provozně výhodné budovat 
čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících 
nebo výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 
2015 budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na 
čistírně odpadních vod obce Borotín. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

 

 3112_005_03 Chomoutova Lhota  
 

 
 
 
podklady 
 
• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 

čištění odpadních vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
 
 
 Chomoutova Lhota (538 - 552 m n.m.) – místní část obce Borotín se nachází cca 1,3 
km jihozápadně od obce Borotín. V obci je trvale hlášen pouze 1 obyvatel (rok 2001).  
 
 
vodovod 
 
 Obec Chomoutova Lhota je v současné době zásobena z domovních studní. 

Množství vody v těchto studních je dostatečné pouze z části. Kvalita vody ve studních 
není známa.  
 

Chomoutova Lhota se nachází na území s vysokým rizikem výskytu radonu. 
 

****** 
 

Vzhledem k nízkému počtu obyvatel předpokládáme i do budoucnosti zásobování 
z individuálních zdrojů.  

Doporučujeme trvale sledovat kvalitu vody ve studních a v případě, že nebude 
[...]
vyvážejí na zemědělsky využívané pozemky. 
 Dešťová kanalizace, která je ve správě obce, byla vybudována z betonových trub 
o profilech DN 200 a DN 300 a má celkovou délku 0,3 km. Kanalizace, která je zaústěna do 
Kosteleckého potoka, odvádí 30 % dešťových vod, pro zbytek je využíván systém příkopů, 
struh a propustků. 
 Místní část obce má vypracovanou Urbanistickou studii z 10/1995. Pouze ve stádiu 
záměru je realizace kontejnerové ČOV. 
 

****** 
 

Vzhledem k velikosti této místní části není investičně ani provozně výhodné budovat 
čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. 

Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících akumulačních jímek pro 
zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 budou veškeré odpadní vody 
akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně odpadních vod obce Chotoviny. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

 

 3112_020_10 Sedlečko  
 

 
podklady 
 
• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 

čištění odpadních vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
• zákres vodovodů a kanalizací – stávající stav i výhled – poskytnutý p. starostou 

Zrzaveckým 
 
 Sedlečko (502 - 522 m n.m.) – místní část obce Chotoviny se nachází cca 1,7 km 
severně od obce Chotoviny. V obci je trvale hlášeno 43 obyvatel (rok 2001).  
 
vodovod 
 
 Obec Sedlečko je v současné době zásobena vodou z domovních studní. 
 Zdroje pro vodovod jsou 3 jímací zářezy a 2 studny. Jejich vydatnost nebyla 
stanovena. Ze zdrojů je voda gravitačně svedena do akumulační nádrže a jímek 25 + 8 m3. 
Kóta hladiny v akumulaci je 524 m.n.m. – odhad. Z akumulace je voda gravitačně vedena do 
spotřebiště. 
 Vodovod nemá povolen odběr vody a je ve špatném stavu (větší část vybudována v 
30-tých letech).  
 

****** 
Obec do budoucna předpokládá výstavbu nového vodovodu napojeného na místní 

zdroj pitné vody – vrty s vydatností 0,5 l/s. Z vrtů bude voda gravitačně dopravena do VDJ 
Sedlečko 20 m3 a dále bude voda pomocí AT stanice dopravována do spotřebiště. 

Do doby výstavby vodovodu je však třeba sledovat kvalitu vody ve využívaných 
studnách a v případě, že nebude vyhovovat Vyhlášce 376/2000Sb., bude vhodné využít 
individuální úpravu vody, nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve 
formě balené pitné vody. 
 
kanalizace 
 
 Místní část obce Chotoviny - Sedlečko nemá v současnosti vybudovaný systém 
kanalizace. Všechny odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud se 
vyvážejí na zemědělsky využívané pozemky. 
 Dešťová kanalizace, která je ve správě obce, byla vybudována z betonových trub 
o profilu DN 300, má celkovou délku 0,2 km a odvádí 40 % dešťových vod. Kanalizace je 
zaústěna do místního rybníka, který byl odbahněn a část přívodní stoky v délce asi 50 m 
rekonstruována. Z této stabilizační nádrže odtékají vody Sedlečským potokem 
do Chotovinského potoka. Zbytek dešťových vod je odváděn pomocí systému příkopů, struh 
a propustků. 
 

****** 
S ohledem na velikost této místní části není investičně ani provozně výhodné budovat 

čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících 
akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 budou veškeré 
odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně odpadních vod 
obce Chotoviny. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

 

 3112_020_11 Vrážná  
 

 
 
 
podklady 
 
• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 

čištění odpadních vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
• zákres vodovodů a kanalizací – stávající stav i výhled – poskytnutý p. starostou 

Zrzaveckým 
 
 
 Vrážná (494 - 499 m n.m.) – místní část obce Chotoviny se nachází cca 2,1 km 
jihovýchodně od obce Chotoviny. V obci je trvale hlášeno 34 obyvatel (rok 2001).  
 
vodovod 
 
 Obec Vrážná je v současné době zásobena z domovních studní. 
 Množství vody v těchto studních je dostatečné. Kvalita vody ve studních není známa. 
 

****** 
 

Obec do budoucna předpokládá výstavbu vodovodu napojeného na vodovod 
Chotoviny. 

Do doby výstavby vodovodu je však třeba sledovat kvalitu vody ve využívaných 
studnách a v případě, nebude vyhovovat Vyhlášce 376/2000Sb., bude vhodné využít 
individuální úpravu vody, nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve 
formě balené pitné vody.  
 
kanalizace 
 
 Místní část obce Chotoviny – Vrážná, která se nachází v ochranném pásmu 
III. stupně vodní nádrže Jordán – OP Jordán, nemá v současnosti vybudovaný systém 
kanalizace. Všechny odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, odkud se 
vyvážejí na zemědělsky využívané pozemky. 
 Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do Dlážděného 
rybníka a místní bezejmenné vodoteče a následně do Jordánské soustavy.  
 

****** 
 

Vzhledem k tomu, že se tato místní část nachází pásmu hygienické ochrany 
III. stupně (vodní nádrž Jordán) a že k zásobování pitnou vodou jsou využívány místní 
podzemní zdroje a s přihlédnutím na velikost této místní části není investičně ani provozně 
výhodné budovat čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. 

Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci stávajících akumulačních jímek pro 
zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 budou veškeré odpadní vody 
akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně odpadních vod obce Chotoviny. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

 

 3112_021_00 Choustník  
 

 
 
 
podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
• Telefonická informace 1.4. 2003 – starosta p.Komárek 
• Technologické schéma úpravny vody Choustník 
 
 
 Choustník (532 -578 m n.m.) se nachází cca 12 km jihovýchodně od města Tábor. 
V obci je trvale hlášeno 381 obyvatel (rok 2001).  
 
 
vodovod 
 
 Obec Choustník je zásobena z obecního vodovodu, který byl zkolaudován v roce 
2001. 
 
 Obecní vodovod je zásoben z vrtu HV 20, u komunikace Chotoviny – Mlýny. 
Vydatnost vrtu je Qmax = 5 l/s, Qprům = 3 l/s. Z vrtu je voda čerpána DO VDJ Choustník 
1x600 m3 (589,85/593,75 m.n.m.). U vodojemu je předřazena úpravna vody (provzdušňování 
s chlorací, filtrace). Z vodojemu je gravitačně napojena obec Choustník. 
 
 
 Firma INTERSNACK a.s. provozuje samostatný vodovod s vlastním zdrojem a 
vodojemem. 
 

****** 
 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. Ve výhledu se 
navrhuje postupná rekonstrukce stávající vodovodní sítě. 
 
 
Kanalizace 
 
 Severně od obce Choustník, ve vzdálenosti cca 0,60 km, se nachází vnitřní pásmo 
hygienické ochrany II. stupně (vrt – OP Choustník). 
 Obec Choustník má vybudovanou novou splaškovou kanalizaci,. 
 Na splaškovou kanalizaci je napojeno 95% objektů. Všechny splaškové odpadní vody 
jsou odváděny na stávající čistírnu odpadních vod Choustník. 
 Původní jednotná kanalizace slouží nyní jen k odvádění dešťových vod. 

Soustava vodohospodářských děl ČOV byla realizována v 90.letech, a to ve vazbě na 
stávající kanalizační síť v obci Choustník, která byla budována postupně v závislosti na 
zástavbě a realizaci dalších objektů v obci. Stavba vodohospodářských děl byla povolena 
RŽP OkÚ Tábor pod č.j. VH 2191/2/92 dne 16.2.1992. Rozhodnutím téhož úřadu č.j. VH 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

1713/2/94 Ja ze dne 10.6.1994 byl stanoven zkušební provoz, který byl rozhodnutím č.j. VH 
1840/95 Ja z 26.5.1995 prodloužen. Na základě kolaudačního šetření konaného dne 
23.5.1995 bylo vydáno kolaudační rozhodnutí pod č.j. VH 1773/2/96, 2188/96 Ja ze dne 
24.5.1996. 

Stávající čistírna odpadních vod má kapacitu 520 m3/den. Odpadní vody jsou 
předčišťovány v objektech hrubého předčištění, následuje biologické čištění, separace kalu a 
vypouštění vod do rybníku Voborný. U odpadních vod z provozovny INTERSNACK a.s., 
provoz Choustník jsou odpadní vody předčišťovány a recyklovány přímo ve výrobně. 
Vypouštěné vody se vedou do akumulačně-čistírenské soustavy. Na dané soustavě se 
sedimentací zachycují především NL, odstraňují se plovoucí nečistoty, za pomoci aeračních 
elementů se napomáhá odstraňování organických látek a amoniaku.Tyto vody včetně vod 
splaškových a dešťových jsou svedeny do soustavy tří biologických rybníků o celkové 
kapacitě 36 800 m3. Z posledního biologického rybníku se předčištěná odpadní voda čerpá 
do sběrače, který vodu přivádí na stávající obecní ČOV. 

 
Základní projektované kapacity ČOV Choustník : 
Množství odpadních vod – Q24 = 520 m3 / den 
Kvalita odpadních vod na přítoku : CHSK = 655 kg / den, 1262 mg / l 
 BSK5 = 309 kg / den, 590 mg / l 
 NL = 68 kg / den, 130 mg / l 
 Nc = 43 kg / den, 82 mg / l 
 NH4  = 32 kg / den, 104 mg / l (pouze CHIPS) 
 Pc = 7 kg / den, 14 mg / l 
 
Základní objekty ČOV Choustník : 
- hrubé předčištění včetně objektů ochrany vodohospodářského díla (odlehčovací komora, 

uzavírací komora, ručně stírané česle, záchyt hrubých nečistot, lapák písku) 
- sdružený objekt aktivace (1000 m3) a dvou vertikálních dosazovacích nádrží (směs. 

aktivace s předřazenou denitrifikací, nitrifikace, regenerace kalu, dosazovací nádrže, 
skladovací prostory na kal – 800 m3), aerace je zajištěna v závislosti na obsahu kyslíku 
dmychadly 

- součástí ČOV jsou i zahušťovací nádrže (2 x 16 m3) 
- roční produkce kalu je 800 m3 (kal zpracovává ZD kompostováním a následným 

vyvážením na pole) 
- měření odpadních vod 
 
Měrný profil pro ČOV Choustník byl stanoven do místa měření odpadních vod na odtoku 
z ČOV. 
Rozbor kalu se provádí 1 – 2x ročně 
 
 
 
Skutečné údaje o ČOV Choustník  Q = 520-550 m3 / den (z obce 200 m3/den, z provozu  
 CHIPS 320-350 m3/den) 
 BSK5 = 309 kg / den 
 EO = 5 000 
Údaje o odtoku : BSK5 = 25 mg / l 
 NL = 30 mg / l 
 CHSK = 120 mg / l 
 N – NH4 = 5 mg / l 
 
Účinnost ČOV dle   BSK5 – 98 % 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 3 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

 CHSK – 95 % 
 NL – 88 % 
 
Podrobnější a ucelenější informace o ČOV Choustník se nepodařilo získat. 

Mimo odpadních vod běžného komunálního charakteru se v Choustníku vyskytují 
ještě následující producenti většího množství odpadních vod s těmito ukazateli: 
 
Poř. 
číslo 

Název 
producenta 

Charakter 
výroby 

Počet
zam.

Množ.OV
m3/den

BSK5 
kg/den

NL 
kg/den

CHSKCr
kg/den

N - celk. 
kg/den 

N - NH4
+ 

kg/den 
P - celk.
kg/den 

1 ZOD Choustník zemědělská 170 8,000 3,200 2,933 5,867 0,427 0,133 0,107 
2 OPEKO pekárna 25 4,950 15,420 19,896 33,283 0,381 0,061 0,031 

3 INTERSNACK 
a.s. potravinářská 400 345,000 324,000 48,300 414,000 65,550 62,790 13,317 

4 Domov 
důchodců 

Domov 
důchodců  11,918 4,800 4,400 8,800 0,640 0,400 0,160 

 
Z provozovny INTERSNACK a.s., provoz Choustník jsou odpadní vody předčišťovány 

a recyklovány přímo ve výrobně. Předčištěná odpadní voda čerpá do sběrače a následně 
pak na stávající obecní ČOV. 
 Odpadní vody od ostatních producentů jsou odváděny jednotnou kanalizací na 
obecní čistírnu odpadních vod. 

Dešťové vody jsou odváděny jednotnou kanalizační sítí. 
 Obec má Rozhodnutí o nakládání s vodami (do 12/2004), které pozbylo platnost 
uvedením ČOV do provozu.  
 Choustník má zpracovaný návrh Územního plánu obce z r.1999 (zpracovatel neměl k 
dispozici).  
 

****** 
 

Obec má záměr v budoucnu rozšířit kanalizaci i do dalších dosud 
neodkanalizovaných částí obce.. 

Stávající technologie čištění a kapacitní parametry čistírny jsou vyhovující i po celé 
sledované období do roku 2015. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

 

 3112_021_01 Kajetín  
 

 
 
 
podklady 
 
• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 

čištění odpadních vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
 
 
 Kajetín (506 - 517 m n.m.) - místní část obce Choustník se nachází cca 1 km 
západně od obce Choustník. V obci je trvale hlášeno 33 obyvatel (rok 2001).  
 
 
vodovod 
 
 Obec Kajetín je zásobena z domovních studní.  
 Množství vody v těchto studních je dostatečné. Kvalita vody ve studních není známa. 
 

****** 
 
 Vzhledem k nízkému počtu obyvatel a vyšším investičním nákladům na realizaci 
vodovodu předpokládáme i do budoucnosti zásobování z individuálních zdrojů.  

Trvale je však třeba sledovat kvalitu vody ve využívaných studnách a v případě, že 
nebude vyhovovat Vyhlášce č. 376/2000 Sb., bude vhodné využít individuální úpravu vody, 
nebo si obyvatelé zajistí potřebné množství vody pro pitné účely ve formě balené pitné vody.  
 
 
kanalizace 
 
 Severně od místní části obce Choustník – Kajetína, ve vzdálenosti cca 0,55 km, se 
nachází ochranné pásmo II. stupně jímacího zářezu a prameniště – OP Skopytce. 

Kajetín má vybudovanou jednotnou kanalizaci, která je ve správě obce. Byla 
provedena z betonových trub DN 400 v celkové délce 0,5 km s jednou výustí do návesního 
rybníka a následně pak do Kajetínského potoka (ČHP 1-07-04-043). 
 Splaškové vody jsou po předčištění v biologických septicích odváděny jednotnou 
kanalizační sítí, na kterou je napojeno 80 % obyvatel. Zbylé odpadní vody se zachycují 
v bezodtokých jímkách a jsou vyváženy na zemědělsky využívané pozemky.  

Dešťové vody (90 %) jsou odváděny jednotnou kanalizační sítí. Pro zbylé vody je 
využíván systém příkopů, struh a propustků. 
 Místní část obce má Rozhodnutí o nakládání s vodami platné do 12/2004. 
 

****** 
 

S ohledem na velikost místní části Kajetín není investičně ani provozně výhodné 
budovat čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit rekonstrukci 
stávajících nebo výstavbu nových akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. 
V cílovém roce 2015 budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách 
likvidovány na čistírně odpadních vod obce Choustník. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

 

3112_021_02 Předboř  
 

 
 
 
podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Rozhodnutí Okresního úřadu Tábor o nakládání s vodami VH 2091/Ja,Ro, ČHP 1-07-04-

043, 1-07-04-033 ze dne 17.6.1993 
• Projekt vodovodu Předboř, Hydroprojekt České Budějovice, 05.2000 
 
 
 Předboř (471 - 507 m n.m.) - místní část obce Choustník se nachází cca 2 km 
jihozápadně od obce Choustník. V obci je trvale hlášeno 111 obyvatel (rok 2001).  
 
 
vodovod 
 
 Obec Předboř je napojena na vodovod Choustník. Voda do obce je přivedena z nově 
postaveného vdj. Choustník 1×600 m3 (589,85/593,75 m.n.m.) gravitačně přes redukční 
šachtu. 
 

****** 
 
 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. Ve výhledu se 
navrhuje postupná rekonstrukce stávající vodovodní sítě. 
 
kanalizace 
 
 Místní část obce Choustník – Předboř má vybudovanou jednotnou kanalizaci, která je 
ve správě obce. Byla provedena z betonových trub DN 400 a má celkovou délku 1,3 km. 
 Splaškové vody jsou po předčištění v biologických septicích odváděny touto 
kanalizační sítí. 
 Dešťové vody jsou odváděny jednotnou kanalizací do Černovického potoka. 

Místní část obce má Rozhodnutí o nakládání s vodami platné do 12/2004. 
 

****** 
 

S ohledem na velikost místní části Předboř není investičně a provozně výhodné 
budovat čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit výstavbu 
nových akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 2015 budou 
veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na čistírně 
odpadních vod obce Choustník. 

Vzhledem k stávajícímu rozsahu odkanalizování je možné zvážit i variantu uvažující 
s intenzifikací stávajících jímek – septiků na domovní mikročistírny. Při posuzování této 
varianty je však potřeba zohlednit dopad tohoto řešení na kvalitu vody v místních zdrojích, 
které budou i nadále využívány. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 
 

 

 3112_022_00 Chrbonín  
 

 
 
 
podklady 
 
• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 

čištění odpadních vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
 
 
 Chrbonín (581 - 604 m n.m.) se nachází cca 13,5 km jihovýchodně od města Tábor. 
V obci je trvale hlášeno 141 obyvatel (rok 2001).  
 
 
vodovod 
 
 Obec Chrbonín je zásobena vodou z obecního vodovodu.  
 
 Zdrojem vodovodu je studna v intravilánu  obce. Vydatnost zdroje je Qmax = 0,8 l/s,. 
Ze studny je voda přes spotřebiště čerpána do vodojemu Chrbonín 1×50 m3 

(620,65/617,60 m.n.m). Z vodojemu je voda gravitačně dopravena do zástavby v Chrboníně.  
 

****** 
 
 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. 
 Pro zajištění dostatečné akumulace vody pro obec navrhuje se rozšíření stávajícího 
vodojemu o 20 m3. 
 
 
kanalizace 
 
 Severně od obce Chrbonín, ve vzdálenosti cca 0,50 km, se nachází PHO II. stupně 
(studny – Chrbonín). Také severozápadně od obce, ve vzdálenosti cca 0,60 km, se nachází 
vnější pásmo hygienické ochrany II.stupně (studny –Terezín, Radenín). 
 Obec Chrbonín má vybudovanou jednotnou kanalizaci, na kterou je napojeno 
100 % obyvatel. Tato kanalizace, která je ve správě obce, byla vybudována z betonových 
trub (profil se nepodařilo zjistit) v celkové délce 1,05 km. 
 Splaškové vody (100 %) jsou jednotnou kanalizací odváděny na obecní ČOV. Jedná 
se o dvě stabilizační nádrže plnící funkci čistírny, které jsou provzdušňovány povrchovými 
aerátory.  

Tato čistírna odpadních vod má kapacitu  Q  = 160 m3/den  
BSK5  = 15 kg/den  
EO  =  180-250 

 
Vyčištěné odpadní vody jsou vypouštěny do melioračního kanálu. 
 
Mimo odpadních vod běžného komunálního charakteru se v Chrboníně vyskytuje 

ještě následující producent většího množství odpadních vod s těmito ukazateli: 
 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 
 

Poř. 
Číslo 

Název 
producenta 

Charakter 
výroby 

Počet 
zam.

Množ.OV
m3/den

BSK5 
kg/den

NL 
kg/den

CHSKCr
kg/den

N - celk. 
kg/den 

N - NH4
+ 

kg/den 
P - celk.
kg/den 

1 Firma Kulhavý nástrojářské 
práce 12 0,600 0,240 0,220 0,440 0,032 0,020 0,008 

 
Odpadní vody z firmy Kulhavý jsou vypouštěny do obecní kanalizace. 

 Dešťové vody (100 %) jsou odváděny jednotnou kanalizací. 
 Obec má rozhodnutí o povolení vypouštění odpadních vod vydané OKÚ Tábor. 
 

****** 
 

S ohledem na stáří kanalizace a použité trubní materiály, doporučujeme v této lokalitě 
postupnou rekonstrukci stávající kanalizační sítě. 

Časový harmonogram rekonstrukce kanalizační sítě uvažuje s kompletním 
dokončením nejpozději do r. 2050. 

Stávající technologie čištění a kapacitní parametry čistírny jsou vyhovující i po celé 
sledované období do roku 2015. 
 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

 

 3112_023_00 Chýnov  
 

 
 
podklady 
 
• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 

vod 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
• Rozhodnutí o nakládání s vodami a schválení kanalizačního řádu VH 2693/2/2000, 

ČHP1-07-04-056,  ze dne 614.7.2000, platné do 31.12. 2010 
• protokoly o vyšetření vzorků pitné (2.4.2003) i odpadní vody (28.2.2003) 
• telefonické informace 7.5.2003  
 
 Chýnov (454 - 503 m n.m.) se nachází cca 9,2 km východně od města Tábor. V obci 
je trvale hlášeno 1666 obyvatel (rok 2001). Obec do budoucna předpokládá nárůst počtu 
obyvatel. 
 
vodovod 
 
 Obec Chýnov má vybudován obecní vodovod Chýnov. 

Zdrojem pro vodovod je prameniště Rutice, vydatnost je Q = 6 l/s. Voda je 
odkyselována a průběžně hygienicky zabezpečována chlornanem sodným. 

 
 Z prameniště je voda gravitačně dovedena do vodojemu Chýnov Skalice 2 × 150 m3 
(490,00/487,50 m.n.m.), ze kterého je gravitačně zásoben Chýnov – cca 2/3 obyvatel, 1/3 
obyvatel je zásobena přes AT stanici. 

 
Provozovatelem vodovodu je obec 

****** 
 
 Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. 
 
kanalizace 
 
 Jižně od obce Chýnov, ve vzdálenosti cca 0,50 km, se nachází vnější pásmo 
hygienické ochrany II.stupně ( vývěr – OP Rutice).  
 Chýnov má vybudovanou jednotnou kanalizaci, na kterou je napojeno 99 % obyvatel. 
Kanalizace, která je ve správě obce, byla vybudovaná převážně z betonových trub profilů 
DN 300, 400, 500, 600, 800 a 900 mm. Odpadní vody jsou touto kanalizací přiváděny na 
stávající čistírnu odpadních vod. 
 Jedná se o mechanicko-biologickou ČOV s kapacitou 950 m3/d (BSK5=30 mg/l). 

Odpadní vody přitékají do objektu česlovny, ve kterém jsou osazeny strojně stírané 
česle typu DORR a ruční česle, které jsou využívány pouze pro případ poruchy strojních 
česlí. 
 Voda zbavená hrubých nečistot přitéká do lapáku písku LPV 1000. Odtud je 
betonovým žlabem přivedena do posledního objektu hrubého předčištění – lapáku tuku a 
plovoucích nečistot. Odtud jsou odpadní vody přiváděny do obj. biologického čištění. 
 Biologický stupeň je řešen jako systém s nitrifikací a předřazenou denitrifikací.
 Předčištěné odpadní vody přitékají do 1. sekce aktivační nádrže, která je 
neprovzdušňovaná (denitrifikace). V nádrži je instalováno míchadlo FLYGHT. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

 V nádrži nitrifikace jsou osazeny provzdušňovací rošty (švédská firma FLYGHT), do 
nichž je přiváděn vzduch z dmychadel TURBO RS 80. 
 Aktivační směs přepadá do žlabu a následně odtéká do uklidňovacího válce 
dosazovacích nádrží. 

Žlab je uzavíratelný, čímž je možné odstavit jednotlivé dosazovací nádrže.  
Vyčištěná voda odtéká přes měrný objekt s osazeným Venturiho žlabem MVŽ – 10 do 

Chýnovského potoka.  
Zbývající splaškové vody jsou zachycovány v bezodtokých jímkách , odkud se 

odvážejí k likvidaci na stávající čistírnu odpadních vod v obci. 
 Mimo odpadních vod běžného komunálního charakteru se v Chýnově vyskytují ještě 
následující producenti většího množství odpadních vod s těmito ukazateli: 

 
Poř. 
Číslo 

Název 
producenta 

Charakter 
výroby 

Počet 
zam.

Množ.OV
m3/den

BSK5 
kg/den

NL 
kg/den

CHSKCr
kg/den

N - celk. 
kg/den 

N - NH4
+ 

kg/den 
P - celk.
kg/den 

1 Domov 
důchodců - 25 12,938 5,175 4,744 9,488 0,690 0,431 0,173 

2 Jihočeské 
škrobárny výroba škrobu 25 71,250 85,50 58,058 210,92 8,467 3,542 3,517 

3 Fa HORA stav.práce a 
prodej 20 0,75 0,30 0,275 0,55 0,04 0,025 0,01 

4 DELTA prodej hut. 
materiálu 20 0,75 0,30 0,275 0,55 0,04 0,025 0,01 

5 Kolovrat ČM 
s.r.o výroba textilu 80 3,00 1,20 1,10 2,20 0,16 0,10 0,04 

6 SINKOM výroba štětců 20 0,75 0,30 0,275 0,55 0,04 0,025 0,01 

7 Togrea zeměděl. zás. 
a nákup 30 1,125 0,45 0,412 0,825 0,60 0,038 0,15 

8 AVESTA prodej nerez. 
ocel. 30 1,125 0,45 0,41 0,825 0,06 0,038 0,15 

 
Odpadní vody jsou vypouštěny do obecní kanalizace vedoucí na obecní čistírnu 

odpadních vod. Pouze odpadní vody z Jihočeských škrobáren jsou předčištěny v objektu 
škrobáren . 
 Dešťové vody jsou odváděny jednotnou kanalizací. 
 Na kmenovou stoku A se v budoucnu uvažuje s napojením výtlaku ze Záhostic. 
 
 Provozovatelem kanalizace i ČOV je město Chýnov, město má Rozhodnutí o 
povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV platné do 31.12. 2010. 
 

****** 
 

V průběhu sledovaného období dojde k výraznému zvýšení množství odpadních vod 
a znečištění, které jsou přiváděny na čistírnu. S ohledem na tuto skutečnost navrhuje se 
dostavbu další linky aktivačních nádrží. Na odtok z dosazovacích nádrží doporučujeme 
osadit mikrosítový bubnový filtr. 

S ohledem na stáří kanalizace a použité trubní materiály, doporučujeme v této lokalitě 
postupnou rekonstrukci stávající kanalizační sítě. 

 
Časový harmonogram rekonstrukce kanalizační sítě uvažuje s kompletním 

dokončením nejpozději do r. 2050. 
Stávající technologie čištění a kapacitní parametry čistírny jsou vyhovující i po celé 

sledované období do roku 2020. 
Na tuto čistírnu budou ještě přiváděny splaškové vody z místní části Záhostice.  



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  
 B.2.12 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3112 – Tábor   
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.12-3112 
 

 

 3112_023_01 Dobronice u Chýnova  
 

 
 
 
podklady 
 
• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 

čištění odpadních vod 
• Rozhodnutí o nakládání s vodami VH 2693/2/2000, ČHP 1-07-04-056, ze dne 

614.7.2000, platné do 31.12.2010 
• Program rozvoje vodovodů a kanalizací okres Tábor – Hydroprojekt, květen 2000 
• telefonické informace 7.5.2003  
 
 
 Dobronice u Chýnova (474 - 509 m n.m.) – místní část obce Chýnov se nacházejí cca 
6,6 km východně od města Tábor. V obci je trvale hlášeno 117 obyvatel (rok 2001).  
 
 
vodovod 
 

 Obec Dobronice u Chýnova je v současné době zásobena z nového 
vodovodu. Zdrojem vodovodu je vrtaná studna HV1 – Qmax= 0,185 l/s, tj. 21,6 m3/den 
resp.7 884 m3/rok. Z ní je voda přivedena do VDJ Dobronice 2x7,5 m3. Z VDJ je obec 
zásobena gravitačně. 
 

****** 
 

Zásobení pitnou vodou vyhovuje i do budoucna. 
 
 
kanalizace 
 
 Místní část obce Chýnov - Dobronice u Chýnova nemá v současnosti vybudovaný 
systém kanalizace pro veřejnou potřebu. 

Splaškové vody jsou zachycovány v bezodtokových jímkách, odkud se vyvážejí na 
zemědělsky využívané pozemky. 
 Dešťové vody jsou odváděny částečně dešťovou kanalizací a částečně systémem 
příkopů, struh a propustků do místního rybníka a do otevřené meliorační stoky a následně 
pak do Chotovinského potoka. 

Dešťová kanalizace, která je ve správě obce, byla vybudovaná z betonových trub 
v 50.letech, rekonstruována v r. 1980. Bližší údaje (profil, délka) o této kanalizaci se 
nepodařilo sehnat. 

****** 
 

S ohledem na velikost místní části Dobronice u Chýnova není investičně ani provozně 
výhodné budovat čistírnu odpadních vod a kanalizační síť. Proto bude nezbytné zajistit 
rekonstrukci stávajících akumulačních jímek pro zachycování odpadních vod. V cílovém roce 
2015 budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokých jímkách likvidovány na 
čistírně odpadních vod obce Chýnov. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje  